



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: PAD n. 008052/2022.

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de expediente.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	Alfinete mapa tipo taça/torre - caixa com 50 unidades, cores sortidas	75	Caixas	R\$ 5,76	R\$ 432,00
2	Almofada para carimbo nº 3, com tampa metálica, cor azul,	8.280	Unidades	R\$ 7,59	R\$ 62.845,20
3	Almofada para carimbo nº 3, com tampa metálica, tinta cor vermelha	216	Unidades	R\$ 7,18	R\$ 1.550,88
4	Apontador manual para lápis com depósito retangular	288	Unidades	R\$ 5,64	R\$ 1.624,32
5	Bloco de folhas soltas	400	Unidades	R\$ 10,62	R\$ 4.248,00
6	Bloco para rascunho, formato 149 mm x 204 mm, gramatura 56	200	Unidades	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00
7	Bloco para recados auto-adesivo, folhas removíveis, 76 x 102 mm, contendo 1 bloco com 100 folhas	744	Unidades	R\$ 8,08	R\$ 6.011,52
8	Bloco para recados auto-adesivo, folhas removíveis, embalagem contendo 4 blocos pequenos, formato 38 x 50mm	648	Unidades	R\$ 6,57	R\$ 4.257,36
9	Borracha vinílica branca, com capa plástica protetora	600	Unidades	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
10	Cartolina Branca, gramatura 180g	2.300	Folhas	R\$ 0,63	R\$ 1.449,00
11	Clipes niquelados para papéis nº 3/0 - (caixa com no mínimo 50 unidades)	1.500	Caixas	R\$ 4,58	R\$ 6.870,00
12	Clipes niquelados para papéis nº 6/0 - (caixa com no mínimo 50 unidades)	1.050	Caixas	R\$ 5,33	R\$ 5.596,50
13	Clipes niquelados para papéis nº 8/0 - (caixa com no mínimo 50 unidades)	1.060	Caixas	R\$ 5,22	R\$ 5.533,20
14	Cola branca, 90g	1.020	Tubos	R\$ 4,13	R\$ 4.212,60
15	Cola em bastão, 10g	408	Unidades	R\$ 1,78	R\$ 726,24
16	Cola para ISOPOR e EVA – 90g	276	Tubos	R\$ 7,03	R\$ 1.940,28
17	Crachá PVC Cristal, com cordão de silicone, tipo horizontal (Pacote com 50 unidades)	800	Pacotes	R\$ 81,96	R\$ 65.568,00
18	Estilete largo, corpo termoplástico, largura da lâmina de 18mm, com sistema de travamento da lâmina, em embalagens individuais.	660	Unidades	R\$ 6,38	R\$ 4.210,80
19	Etiqueta adesiva branca, 1 etiqueta por folha, em folhas soltas formato A4 (pacotes com 100 folhas)	61	Pacotes	R\$ 53,87	R\$ 3.286,07
20	Etiqueta adesiva branca, 14 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4 (pacotes com 100 folhas)	91	Pacotes	R\$ 42,36	R\$ 3.854,76
21	Etiqueta adesiva branca, 2 etiquetas por folha, em folhas soltas formato A4 (pacotes contendo 100 folhas)	61	Pacotes	R\$ 70,21	R\$ 4.282,81
22	Etiqueta adesiva branca, 21 etiquetas por folha, formato A4, (pacotes contendo 100 folhas)	61	Pacotes	R\$ 67,63	R\$ 4.125,43
23	Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox.	288	Unidades	R\$ 3,52	R\$ 1.013,76
24	Fita corretiva com especificação de no mínimo 5mm x 5,5m, corpo plástico	144	Unidades	R\$ 6,70	R\$ 964,80
25	Grampeador de mesa - corpo de plástico resistente	280	Unidades	R\$ 26,67	R\$ 7.467,60
26	Grampeador de mesa, corpo metálico	30	Unidades	R\$ 53,19	R\$ 1.595,70

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
27	Grampos galvanizados para grampeadores 26/6, (caixas contendo no mínimo 5.000 unidades)	550	Caixas	R\$ 7,22	R\$ 3.971,00
28	Liga de borracha amarela, nº 18, em pacotes ou caixas com 100 gramas	1.300	Pacotes	R\$ 4,95	R\$ 6.435,00
29	Livro de Protocolo de Correspondência 1/4. Contém 100 folhas. Capa dura: cor verde.	40	Unidades	R\$ 12,19	R\$ 487,60
30	Marcador adesivo de página, flag, removíveis, pacote com 5 cores, (pacote com 100 folhas - 20 folhas por cor), 11,9 mm x 43,2 mm.	100	Pacotes	R\$ 25,59	R\$ 2.559,00
31	Marcador adesivos SETAS, flag, reposicionáveis, (pacote com 4 cores, 96 folhas) - 24 folhas por cor), 11,9 mm x 43,2 mm.	100	Pacotes	R\$ 26,66	R\$ 2.666,00
32	Molhador de dedos, desenvolvido para contagem de papéis e cédulas, em estojos contendo 12g	1.140	Unidades	R\$ 4,02	R\$ 4.582,80
33	Papel almaço, gramatura 56 g/m², com pauta e margem.	1.250	Folhas	R\$ 0,38	R\$ 475,00
34	Papel branco para cartão (pacotes com 100 cartões)	10	Pacotes	R\$ 38,92	R\$ 389,20
35	Papel Classic Paper (FILICOAT), formato A4, gramatura 180, próprio para uso em impressoras laser coloridas, (pacotes com 50 folhas)	10	Pacotes	R\$ 59,68	R\$ 596,80
36	Papel formato A4, alcalino, resma (500 folhas)	3.500	Resmas	R\$ 23,28	R\$ 81.480,00
37	Papel formato A4, reciclado, resma (500 folhas)	3.500	Resmas	R\$ 26,16	R\$ 91.560,00
38	Pasta catálogo, cor preta, com 100 Envelopes plásticos PP Grosso e 4 Parafusos de metal. Dimensão 315 x 225mm	10	Unidades	R\$ 30,43	R\$ 304,30
39	Percevejos latonados, em caixas contendo 100 unidades.	72	Caixas	R\$ 6,98	R\$ 502,56
40	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para 65 folhas 80g/m² e 70 folhas 70g/m²	24	Unidades	R\$ 299,67	R\$ 7.192,08
41	Porta canetas, injetado em poliestireno, com 7 divisões, em cores variadas, medida: 135x120x90mm	60	Unidades	R\$ 31,61	R\$ 1.896,60
42	Prancheta plástica, em material acrílico ou poliestireno, cor cristal ou fumê com prendedor de papel em acrílico e mola de pressão, formato escritório, dimensões aproximadas 36,5 x 24 cm.	675	Unidades	R\$ 18,83	R\$ 12.710,25
43	Quadro Multiuso Tamanho A3, Marca Acrimet REF. 873.0, cor cristal, em poliestireno.	24	Unidades	R\$ 89,36	R\$ 2.144,64
44	Quadro Multiuso Tamanho A4, Marca Acrimet REF. 865.0, cor cristal, em poliestireno.	66	Unidades	R\$ 52,32	R\$ 3.453,12
45	Régua de alumínio anodizado 30 cm, com marcação em cm, mm e polegadas na mesma face, espessura mínima 1,5mm e largura mínima 32mm.	30	Unidades	R\$ 28,31	R\$ 849,30
46	Régua plástica transparente, tamanho 15 cm, com marcação em cm e mm, sem furos.	15.875	Unidades	R\$ 3,77	R\$ 59.848,75
47	Tesoura para uso geral, tamanho: 21~24 cm (nº 8"~ 9"), em aço inox	900	Unidades	R\$ 36,35	R\$ 32.715,00
48	Chaveiro plástico, em polipropileno, com etiqueta de identificação. (Pote/pacote com 120 chaveiros).	10	Pacotes	R\$ 163,78	R\$ 1.637,80
49	Pasta plástica aba e elástico, em polipropileno, cores sortidas transparente, lombo 25 mm, dimensões aproximadas 180 x 245 mm. Espessura 0,70	1.500	Unidades	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
50	Cordão para crachá, material 100% poliéster antialérgico, cor verde escuro, 85 cm (aberto), 12 mm. Terminal/fixador tipo chapinha I (acabamento niquelado)	3.000	Unidades	R\$ 6,42	R\$ 19.260,00
51	Prendedor/ponteira para pendrive, tipo TIC/TAC (engate rápido), material ABS – Cor branca	3.000	Unidades	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
52	Prendedor/ponteira para pendrive, tipo TIC/TAC (engate rápido), material ABS – Cor preta	3.000	Unidades	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
53	Papel para ploter, papel sulfite branco 75g/m², 610 mm x 50 m (ROLO)	10	Rolos	R\$ 65,06	R\$ 650,60
54	Flip Chart, 75 g/m², (bloco com 50 folhas), cor do papel branco, 640x880 mm	10	Blocos	R\$ 50,39	R\$ 503,90
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 558.725,13

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .